

Mūspusē visvairāk saslimuši Kuldīgas novadā

No 28. decembra līdz 3. janvārim visvairāk jauno gadījumu, kad cilvēki no trim mūsu novadiem inficējušies ar Covid-19, ir konstatēti Kuldīgas novadā, vēsta informācija atvērto datu vietnē Data.gov.lv.

28. decembrī kopš pandēmijas sākuma te bijuši 280 saslimšanas gadījumi. 3. janvārī tādi bija jau 311 – nedēļas laikā skaits pieaudzis par 31. Bet 14 dienu kumulatīvā saslimšana jaunā gada pirmajās dienās Kuldīgas novadā sasniedusi 52 cilvēkus.

Skrundas novadā pirms nedēļas kopumā bija atklāti seši inficēšanās gadījumi, un janvāra pirmajās dienās tie pieauguši līdz astoņiem. 14 dienu kumulatīvā saslimšana 3. janvārī bija no viena līdz pieciem cilvēkiem.

Bez izmaiņām situācija ir tikai Alsungas novadā, jo saslimušo skaits apstājies pie deviņiem kopš pandēmijas sākuma. Kumulatīvais rādītājs ir no viena līdz pieciem gadījumiem divu nedēļu laikā.

Alberts Dinters

Sociālais dienests maskas dalīs vēl

Kuldīgas novada dome decembra sēdē no Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra krājuma bez atlīdzības pieņēmusi 1460 higiēniskās sejas maskas 2650 eiro vērtībā – tās nonāks sociālā dienesta rīcībā.

Direktore Sarmīte Segliņa pastāstīja, ka šis ir jau otrais valsts vedums: „Pašlaik mums masku pietiek, jo, gaidot valdības iepirkumu, jau dalījām pašvaldības finansētās, ko šuva vietējās šuvējas. Tām bija plašāks saņēmēju loks, nekā noteikusi valdība, – tās varēja saņemt arī pirmās un otrās grupas invalīdi. Bet tagad iekļauti

tikai trūcīgie, maznodrošinātie un dažādu pakalpojumu saņēmēji, piemēram, tie, kuriem piešķirta aprūpe mājās. Iespējams, tie, kuriem bija vajadzība, jau saņēma vietējo šūtās, jo no valsts dotajām esam izdalījuši tikai kādu trešo daļu.”

S.Segliņa aicina: ja vajadzība pēc maskas ir, jāsazinās ar sociālo dienestu, jānorunā laiks un jānāk pakal. Viņa smejas: tas nav ne ilgi, ne sāpīgi. Lai gan katram paredzētas divas, var interesēties arī tie, kuri savas jau dabūjuši, bet, iespējams, ir pazuļējuši. Viņiem tiks iedots no pašvaldības krājuma.

Inguna Spuleniece

Drīkst tērēt tik, cik iepriekš

Šogad Kuldīgas novada domes priekšsēdes Ingas Bērziņas tēriņi telefona sarunām, reprezentācijai un automašīnai atstāti pērnā gada robežās.

Novada deputāti par to lēma decembra sēdē. Sarunu maksa nedrīkst pārsniegt 420 eiro gadā. Tikpat paredzēts pašvaldības automašīnas *Volkswagen Passat* uzturēšanai: stāvvietu samaksai, tīrīšanas līdzekļiem, mazgāšanai. Bet degvielu par budžeta naudu I.Bērziņa drīkst iegādāties līdz 2400 litriem.

Reprezentācijas izdevumu limits ir 960 eiro. Tajos ietilpst visi tie, kas saistīti ar delegāciju un atsevišķu personu uzņemšanu, amatpersonu vizītiem (grāmatu, suvenīru, ziedu, telpu un galda noformējuma, dzērienu un konditorejas izstrādājumu iegādei, reprezentācijas priekšmetu izgatavošanai, telpu nomai, kafijas pauzēm, brokastu, pusdienu un vakariņu rīkošanai).

I.Bērziņa deputātiem paskaidroja, ka pērn no atvēlētās summas nav iztērēta pat puse.

Inguna Spuleniece

Paziņojumi Latvijas Vēstnesī – bez maksas

Turpmāk komersantiem un iedzīvotājiem par paziņojumu publicēšanu oficiālajā izdevumā *Latvijas Vēstnesis* nebūs jāmaksā.

To nosaka 1. janvārī spēkā stājušies grozījumi Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā, ko rosināja Tieslietu ministrija.

Īpaši svarīgs šis jaunums ir tieši komersantiem, jo tas skar paziņojumus par jaundibinātu vai likvidētu komercsabiedrību vai izmaiņām, ko iesniedzēji kārtu Uzņēmumu reģistrā. Tāpat normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos jāpublicē paziņojumi kreditoriem, akcionā-

riem, dalībniekiem, biedriem u.tml.

Bet no nākamā gada *Latvijas Vēstnesī* varēs izsludināt visus pašvaldību saistošos noteikumus, kas saprotamā un mūsdienīgā veidā būs brīvi pieejami interneta vietnē *Vēstnesis.lv*. Šogad novadu domēm vēl ir tiesības izvēlēties, kur noteikumus publicēt: *Latvijas Vēstnesī*, vietējā laikrakstā vai savā bezmaksas drukātajā izdevumā. Līdz ar to no nākamā gada tie vienkopus un sistematizēti būs pieejami vietnē *Likumi.lv*, tā iedzīvotājiem atvieglojot dokumentu meklēšanu.

Jana Sūruma

Dana Reizniece-Ozola būs FIDE rīkotājdirektore

Novadniece Dana Reizniece-Ozola nolēmusi nolikt 13. Saeimas deputātes mandātu, jo ir pieņēmusi piedāvājumu kļūt par Starptautiskās Šaha federācijas (FIDE) rīkotājdirektori un valdes priekšsēža vietnieci.

Šaha lielmeistare, līdzšinējā Saeimas deputāte Dana Reizniece-Ozola pirmās zināšanas šahā ieguvusi Kuldīgas novada sporta skolā un līdz pat šodienai regulāri piedalījusies sacensībās.



Piedāvājums izteikts jau pirms kāda laika, bet lēmums ticis ļoti apdomāts. „Apsvēru visus plusus un mīnus. Nolēmu nolikt deputātes mandātu, lai darbam FIDE varētu veltīt visu laiku.” *Kurzemniekam* telefonsarunā pirmdien sacīja D.Reizniece-Ozola, piebilstot, ka ir labi no politikas pāriet malā, lai iegūtu jaunu skatījumu.

FIDE apvieno 190 valstu federācijas un desmitiem miljonu sportistu. Tā ir lielākā un ietekmīgākā šaha organizācija pasaulē. „Tas ir ļoti augsts novērtējums ne tikai man, bet arī mūsu valsts šaha tradīcijām. FIDE rīkotājdirektors amats ir viens no augstākajiem, kāds Latvijai kādā starptautiskā sporta organizācijā bijis. Tā ir lieliska iespēja nest mūsu sporta vārdu pasaulē,” saka D.Reizniece-Ozola. Viņa bijusi četrkārtēja Latvijas un divkārtēja Eiropas čempione, pasaules čempionāta sudraba medaļas ieguvēja, Eiropas

Šaha savienības viceprezidente.

Viņas pirmais darbs jaunajā amatā būs iepazīt situāciju, ar komisijām pārrunāt projektus: „Vēlos, lai Šaha federāciju uzver ne tikai kā organizāciju, kas rīko sacensības un atbalsta profesionālos sportistus, bet arī kā sociāli atbildīgu institūciju, kas veicina, piemēram, šaha mācīšanu skolās.”

Novadniece joprojām paliks Latvijas Zemnieku savienības biedre. Pēdējie desmit gadi saistīti ar politiku, un vēlētājiem Dana saka paldies par uzticību: „Viņu atbalsts ļāvis kopā paveikt Latvijai nozīmīgus darbus: atvērt gāzes tirgu, pasargāt cilvēkus no ātro kredītu jūga, ieviest 0% uzņēmumu ienākuma nodokli reinvestētajai peļņai, mazināt ēnu ekonomiku. Ar pilnu atdevi esmu strādājusi gan valdībā, gan Saeimā, pozīcijā un opozīcijā.”

Inta Jansone

D.Reizniece-Ozolas arhīva foto

NO KĀRTĪBAS SARGĀTĀJU IKDIENAS

Dāma mēģina policistu iekaustīt, pienāk ziņas par ballītēm

Stāsta Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks Kaspars Šabāns.

28. decembris. Uz patversmi Kabilē nogādājam cilvēku bez noteiktas dzīvesvietas.

29. decembris. Dienas vidū izsaukums uz Liepājas ielu, jo tur kāds savu spēkratu atstājis tā, ka citi netiek laukā no sētas. Izsakām brīdinājumu. Zvana sieviete: Virkas ielā lielā kaudzē sakrauti ķieģeļi – vai darbi saskaņoti? Informāciju nododam būvvaldei. Tad uz kādu adresi dodamies kopā ar bāriņtiesu.

30. decembris. Valsts policija (VP) lūdz pievērst uzmanību automašīnai, kuras vadītājs, iespējams, ir alkohola reibumā. Auto pamanām Parka ielā, pārbaudām braucēja dokumentus, informējam VP. Dienā iedzīvotājs ziņo, ka pie veikala *Maxima* kāds jauniešs uzvedas neadekvāti. Atklājas, ka viņš no atkritumu urnām vāc pārtiku. Vakarā zvana sieviete, lai mēs viņu aizvedam uz patversmi Kabilē. Jūtams, ka viņa ir reibumā, tāpēc paskaidrojam, ka iereibušus patversmē nepieņem. Pienāk ziņa, ka kāds Kuldīgas kokapstrādes uzņēmums gatavojas ballītei. Informējam VP. Pēc vienpadsmitiem vakarā zvans: ballēšanās notiek Virkas ielā. Jā, kāds skaļi klausās mūziku. Par ballīti ziņo arī no Laidiem. Esam aizņemti – ziņu nododam VP.

31. decembris. Vakarā ziņo, ka Planīcas ielā *tusē* jaunieši, bet pārkāpums netiek konstatēts. Šis ir datums, kad spēkā stājas komandantstunda un naktīs sākam pastiprinātu kontroli. Īsi pēc desmitiem vakarā uz ielas pamanām pirmo pārkāpēju.

1. janvāris. Pēc pusnakts pienāk ziņa: kāda

sieviete atrodas uz ielas. Viņa tiek aizturēta, jo uzvedas agresīvi, mēģinot iesist mūsu inspektoram. Kopā šajā naktī par komandantstundas neievērošanu sākti astoņi administratīvie procesi. Dienas vidū zvana iedzīvotājs – Liepājas ielā kāds auto uzbraucis ceļazīmei. Vakarā palīdzam sievietei gados, kura uz ielas ir apjukusi, noskaidrojam dzīvesvietu, palīdzam tikt mājās. Ap pusdesmitiem kāds vīrietis lūdz palīdzēt – ar velosipēdu aizbraucis uz veikalu, pieslēdzis pie staba, bet atslēga palikusi mājās. Ja pēc tās iešot kājām, tad līdz 22.00, kad uz ielas vairs atrasties nedrīkst, mājās netikšot. Apzinīgajam pilsonim izpalīdzam – aizvedam pēc velosaslēdzēja atslēgas.

2. janvāris. Naktī ielās pārbaudītas deviņas personas, pret divām sāka lietvedība par komandantstundas neievērošanu. Pusdienlaikā mums ziņo, ka dzīvoklī 1905. gada ielā pulcējas nepiederošie. Tos aizvedam mājās. Vakarā zvans: Pilsētas laukumā driftē jeb sānslidē braukā pelēks *BMW*. Informāciju fiksējam.

3. janvāris. Pēc pusnakts zvana no Vārmes – pa ielām staigājot seši jaunieši. Informējam VP. Šajā naktī ielās pārbaudīti pieci cilvēki, bet pārkāpumu nav. Pēcpusdienā zvana, ka namā 1905. gada ielā ilgstoši tiek lietots alkohols. Vakarā signāls par citu adresi, kur notiekot neatļauta ciemošanās. Paziņojam VP, vēlāk saņemam atbildi, ka adrese pārbaudīta jau pa dienu, bet nevienā reizē pārkāpumu nesot bijis.

Pierakstīja Alberts Dinters